Pada saat itu juga seluruh tumpuk pemerintahan digantikan oleh empat khalifah atau yang dikenal

dengan Khulafaur Rasyidin, yaitu: Khalifah Abu Bakar 632-624 M / 11-13 H, khalifah Umar bin Khattab 634-644

M / 13-23 H, khalifah Usman bin Affan 644-656 M / 23-35 H dan khalifah Ali bin Abi Thalib 656-661 M / 35-40

H.

Kepemimpinan seorang dapat berpengaruh terhadap cara berfikir umatnya, dialah Umar bin Khattab

contohnya. seseorang yang disegani oleh kaum Quraisy karena keberanian dan ketegasannya. Tatkala Umar

masuk Islam, kaum Quraisy tidak bisa mencegah dan melawannya. Tetapi disaat Umar dipilih menjadi khalifah,